
Legg-Calvé-Perthesova choroba je aseptická nekróza hlavice kyčelního
kloubu vyskytující se v dětském věku, která se řadí mezi možné preartrózy.
Její léčba trvá od 1 do 4 let a volí se při ní mezi konzervativním a operativním
přístupem. Součástí léčby je vždy rehabilitace a fyzioterapie, které zvýší její
efektivitu a sníží riziko vzniku pohybového deficitu u postiženého kloubu.
Přesto může být funkce tohoto kloubu porušena a to se může v průběhu
několika let, v důsledku sekundárních změn, promítnout i v rámci postury.
Fyzioterapeutickými postupy je však možné tyto změny příznivě ovlivnit a
předejít tak dalšímu zhoršování funkčního stavu pohybového systému
pacienta.


